
1º de Agosto de 2017 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, Terça-feira, 1º de Agosto de 2017 - Ano XVII - nº 1639D.O. Nº 078/2017-GP DE 1º/8/2017 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

Em, 1º de agosto de 2017.
DECRETO Nº 34340

Dispõe sobre remanejamento de recursos no valor de R$ 136.252,06.
GUTI, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o inciso XIV, do

artigo 63, da Lei Orgânica do Município e da autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 7.524 de 28
de dezembro de 2016 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 5.194/2017;

DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado um remanejamento de verba no valor de R$ 136.252,06 (cento e trinta e seis mil,

duzentos e cinquenta e dois reais e seis centavos), no detalhamento do programa de trabalho da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano, alterando as seguintes classificações orçamentárias, conforme fonte de recursos e
aplicação indicados do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Acrescenta R$ Reduz R$
0410.0412200712.203.01.110000.339030.000 Gestão e Administração

da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano 136.252,06 -

0410.0412200712.203.01.110000.339039.000 Gestão e Administração
da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano - 136.252,06
TOTAL 136.252,06 136.252,06

D E C R E T O S
 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DECRETO Nº 34341
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.569,55.
GUTI, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atr ibuição que lhe confere o inciso XIV,

do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 5º, da Lei Municipal nº
7.524, de 28 de dezembro de 2016 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº
5.194/2017;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 9.569,55 (nove mil,

quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), para suplementar a seguinte classificação
orçamentária, conforme fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0410.0412200712.203.01.110000.449052.000 Gestão e Administração da Secretaria

de Desenvolvimento Urbano 9.569,55
TOTAL 9.569,55

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da
anulação da seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
0410.0412200712.203.01.110000.339039.000 Gestão e Administração da Secretaria

de Desenvolvimento Urbano 9.569,55
TOTAL 9.569,55

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.



Página 2 - 1º de Agosto de 2017 Diário Oficial do Município de Guarulhos

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO DE PROCESSO DE
SELEÇÃO PUBLICA – ESTAGIARIOS - 01 DE
AGOSTO 2017 - PROCESSO N° 38.115/2017
Considerando a conclusão das fases do Processo de
Seleção Pública realizado pelo Centro de Integração
Empresa Escola - CIEE, para contratação de
estagiários, aberto pelo Edital n° 04/2017-SGE01,
HOMOLOGO o referido processo seletivo público,
nos termos do artigo 1 § II do Decreto n° 21.310/01,
para que produza todos os efeitos legais.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2017 – SGE
O Secretário de Gestão, NILSON GONÇALVES,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº 21.310/2001, considerando o disposto no
artigo 63, inciso IX e XIV da Lei Orgânica do Município,
e o que consta do Edital de Abertura nº 04/2017-
SGE01, Processo nº 38.115/2017 e Requisição nº
015/2017-SGE01.02

CONVOCA, para ent rega de documentos e
assinatura do Termo de Compromisso, os senhores
abaixo relacionados, face aprovação em processo
seletivo para estágio na área de Pedagogia junto
a Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e
Lazer, conforme edital de classificação nº 03/2017-
SGE01.
1º ELIANE DOS SANTOS SILVA
2º LIZA GRACIELLE BASTOS MATIAS BEZERRA
3º ERICKA BRUNA MARQUES OLIVEIRA
4º PATRICIA CARNEIRO ALMEIDA
5º DANIELA DOS SANTOS LIMA GUERRA
6º SUZANA REIS DOS SANTOS
7º GISELE NASCIMENTO BEZERRA
8º MIRIAM AGUIAR SUZARTE
9º AMANDA BOA SORTE HIDALGO
10º SARA NOEMI FERREIRA FREITAS
11º THAIS SANTOS DE SOUZA
12º RAQUEL DOS SANTOS SOARES
13º LETICIA FERNANDES TENORIO
14º VERA LUCIA DE SOUZA
15º GRAZIELLE DE MORAES RAMOS
16º BEATRIZ TAVARES REQUEIJO
17º TAMIRES DE SOUSA FREITAS LUCENA
18º JULIANA OLIVEIRA SANTANA
19º ALESSANDRA DE ANDRADE SOBRAL
20º FRANCOELI REGINA CARVALHO CORREA DE

ABREU
21º BEATRIZ SOUZA BRANDAO
22º CLEANE MARTINS MAIA ROCHA
23º AMANDA ROSELI DE ALMEIDA
24º MARISA MONTEIRO DE LISBOA
25º VERA LUCIA NUNES CASTRO
26º ISABELA MONDEVAIM DOS SANTOS
27º JESSICA JANINE DO NASCIMENTO
28º CAMILA MARTINS DA SILVA
29º SANDRA DA SILVA TRAVELHO RELVAS
30º LILIANE FELIX DA SILVA
31º VANESSA PESSOA DE LIMA AQUINO
32º DEBORAH EVELYN CABRAL
33º EMILI CRISTINE PEREIRA
34º SIMONE ARVANI
35º GRACIELE SANTANA ARMELIN
36º BIANCA DE OLIVEIRA NOTAROBERTO BIZELLI

MARTINIANO
37º FILIPE HENRIQUE SANTOS PEIXOTO
38º ALESSANDRA BARROS NASCIMENTO SILVA
39º MONICA LITSUKO KURATA
40º BARBARA KARINE DE MACEDO
41º MICHELLY DE SOUZA
42º FRANCISCA JARDENIA DA SILVA ALMEIDA
43º MARIA CAROLINA DOS SANTOS GONCALVES
44º ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO
45º CRISTIANE ABRANTES RODRIGUES
46º MARIA ELISANGELA DA SILVA
47º IVANICE SARINHO DA SILVA
48º JULIANE RAFAELLE VIEIRA DA ROCHA
49º MARIANA LEAO YOKOMIZO
50º ADRIANA DA CONCEIÇAO GONZAGA
51º GEOVANA SILVA E SANTOS
52º ILLIRIS GISELA ANACLETO ARRUDA
53º ADISNEIA APARECIDA FERNANDES CAMACHADO
54º LETICIA MIRANDA DE LIMA
55º ALINE DE SOUZA AGUIAR
56º PALOMA DA SILVA COSTA
57º HERIKA CHAVES ALEXANDRE
58º WANDRESSA ANDRADE PEREIRA
59º ELIZETE TELES DA SILVEIRA REIS
60º NATASHA GABRIELA GONCALVES DE OLIVEIRA
61º ADRIANA SOARES DOS SANTOS
62º MIRANI SOBRINHO SOARES
63º LUCIANA REIS SANTOS
64º JACQUELINE PEREIRA GONCALVES
65º JAQUELINE SANTOS PASSOS
66º JORGE LUIS DE LIMA MONTEIRO
67º ALESSANDRA DAVILYN NASCIMENTO
68º SHAIANE RALITA DE SOUZA
69º SIBELE CARDOSO DA SILVA
70º DENISE PEREIRA DE OLIVEIRA
71º DENISE CRISTINA ALVES
72º PAULINA RIOS NERIS GOMES
73º MARTA DIAS FIALHO
74º PATRICIA TUANE BRANDAO DO NASCIMENTO
75º SABRINA DE FREITAS ROSA
76º FABIANA ROBERTA BARROS ROCCO
77º BRUNA SANTOS PEREIRA
78º DAIANE FARIA DOS SANTOS
79º MARIANE PEREIRA DA SILVA
80º MARLENE DE OLIVEIRA SANTOS GONZAGA
81º CRISTIANE DINIZ FRANCO
82º JULIANA NUNES PEREIRA
83º LARISSA APARECIDA CAMARGO
84º CAROLINE PICOLOTO MURAKAMI KUDAKA
85º VERA LUCIA SILVA PAZ
86º ANDREA MARIA DA SILVA SANTANA
87º THAYNANDA VIEIRA DOS SANTOS
88º DAIANE FERREIRA DE SOUZA
89º MARTA PEREIRA DA SILVA ALMEIDA

SECRETARIA DE GESTÃO
90º ELAINE SORIANO DA GUERRA
91º INGRID CRISTINA SANTOS SILVA
92º ANA PAULA MARTINES MORAES
93º GIOVANNA PEREIRA COSTA
94º EDNEIA FARINA DE JESUS
95º LORENA MENEZES BARBOSA
96º JUZANA MOURA DOS SANTOS
97º JENNIFER CRISPINIANA DOS SANTOS TELES
98º KETY DUARTE QUEIROZ DE SOUSA
99º LETICIA DOMENICA DAVID SEVERINO
100º SIMONE DE LOURDES ZAVATINI
101º JULYANA MAGALHAES DE SOUZA
102º LOUISE GONCALVES RIBEIRO
103º PAULA CRISTINA MIGUEL CRUZ TOLEDO
104º KELLY MERCEDES SEABRA ROQUE
105º CAMILA FLAUVINO NETO
106º LAURA NEVES GONCALVES DOS SANTOS
107º MIRIAN CRISTINA FREITAS OLIVEIRA
108º MARIANE CAVALCANTE DI ESPINDULA
109º PATRICIA SENA DOS SANTOS
110º RENATA LINO SANTOS
111º PAMELA TEIXEIRA DEZOTTI
112º MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA
113º ROSELI SILVA
114º MARIA ISABELA PEREIA DA COSTA E SILVA
115º ANDRESSA SANTOS DA SILVA
116º ANDRESSA NAZARETH DE LIMA DOS
SANTOS
117º ZULEICA DONEGA NORONHA
118º ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA
119º ANDRE LUIS BATISTA CERQUEIRA
120º ALINE CRISTINA DOS SANTOS
121º GABRIELA RODRIGUES SILVA
122º SIMONE CRISTINA DEZAGIACOMO ROCHA
123º KARYLENE SOUZA DE OLIVEIRA
124º PABLIANE SARA AMORIM CARVALHO
125º DEBORA CRISTINA DOS REIS SILVA
126º ANA PAULA DA SILVA MORAES
127º FRANCIELLY ANDRESA VASCONCELOS SILVA
128º SIMONE MARIA DA SILVA FREITAS
129º MARIA DE FATIMA FEITOSA MENEZES
130º ANDREIA SAMPAIO DO NASCIMENTO
131º GRAZIELA DA SILVA MENDES
132º JANAINA GOMES DA SILVA
133º ANA PAULA LOPES
134º EVELYN DIANE DE FRANÇA
135º ALESSANDRA DAMIAO KURASHIMA
136º LAURA ALVES DOS SANTOS
137º JOYCE VITORIA DE LIMA
138º BEATRIZ PRISCILA GONZAGA
139º VERONICA DIAS GONCALVES
140º AMANDA FERREIRA ALVES
141º BIANCA GALVAO RODRIGUES
142º VALERIA CRISTIANE LIMA
143º KELLY CRISTINA DE SOUZA FERREIRA
144º ANA PAULA DE SOUSA CUNHA
145º BRUNA BERGENS EVANGELISTA
146º ANA CAROLINA POLITO DIAS
147º FERNANDA RODRIGUES FIALHO
148º ROSIANE NOGUEIRA DA SILVA
149º PAULA CRISTINA TONELOTTI DE CARVALHO
150º ANDREA SOUSA DA SILVA
151º CAROLINA MARTINS LOCATELLI LIMA
152º INGRID APARECIDA DE ATAIDE
153º JANYELLE OLIVEIRA DE SOUZA
154º ELIZANGELA FRANCISCA DA SILVA
155º MONICA DA ROCHA FERREIRA SILVA
156º QUEREN CRISTINA RAMOS
157º MAIARA DO AMARAL OLIVEIRA
158º VIVIAN CONCEICAO FERREIRA
159º JAQUELINE CARVALHO SOUZA
160º ISABEL DIAS
161º TALITA WECHILEY SILVA SANTOS
162º CARLA JOICE DE FRANÇA
163º GABRIELA QUERO PEREIRA
164º GABRIELE BARBOSA GUSMAO
165º GABRIELA SANTANA PASTLEN
166º TATIANA CANUTO DA SILVA
167º LUCIMARA PASSARELA DE SIQUEIRA VIEIRA
168º VANESSA CRISTINA DA SILVA
169º MARIA DA CRUZ OLIVEIRA DE SOUZA
170º MARIA SOLANGE DA SILVA
171º CAMILA CORREA CARDOZO
172º LUANA MORENO PEREIRA
173º ELIETE AGUIAR DE SOUZA
174º PRISCILA MENEZES FERREIRA
175º HARIADNE CRISTINA FERREIRA
176º CAMILLA LARISSA DE OLIVEIRA APARECI
177º ELISABETE REIS DE JESUS
178º SILVANA COSTA SANTOS
179º LAIS ARAUJO DA SILVA
180º WELLEN PRISCILA MARTINS
181º MARIA DE SANTANA SILVA
182º CAMILA APARECIDA DE FARIA SILVA
183º JULIANA LINO DOS SANTOS
184º JESSICA BARBOSA BRITO
185º CAMILA GUILHERMINO DA SILVA
186º MARIA QUITERIA FERREIRA DOS SANTOS
187º GISELE LOURDES DOS SANTOS 
188º JULIANA RODRIGUES DA SILVA ALVES
MARANDUBA
189º LETICIA DE OLIVEIRA MACEDO
190º KARINE AMARAL MOREIRA
191º JENYFFER BIANCA DE CASSIA NETO

OLIVEIRA
192º VANESSA GUIMARAES BAESSE
193º LUCELIA ALVES
194º LETICIA SCAPINELLI
195º JOSEFA CLEANE DA SILVA SANTOS
196º SARA DE OLIVEIRA RAMOS CANATTO
197º LETICIA CHAGAS BARBOSA DE SOUSA
198º FERNANDA MAURICIO DOS SANTOS OLIVEIRA
199º INARA O SANTANA
200º CELIMERE SANTANA SILVA PASTOR
201º GREICE FERREIRA KUBICKE
202º ELISANGELA MORAES FERREIRA
203º ROSILEIDE ALVES DA SILVA MATOS
204º LUCIMAR ALVES MUNIZ
205º LILIAN LOPES
206º JESSICA REIS DE OLIVEIRA SANTOS
207º LEIDE ANA QUEIROZ DOS SANTOS
208º NATHIELLY SOUZA SANTOS

209º DALVA TERESINHA BORGES DA SILVA
210º ALINE DANIEL GIGLIO
211º RAFAELA PEREIRA GOMES
212º DEUSAIR ROSA DAMASCENO CARDOSO
213º JULIANA PEREIRA DA SILVA
214º GABRIELLE BIANCHI
215º CARMEN LUCIA VENANCIO
216º MAGNA APARECIDA OLIVEIRA PINHEIRO
217º ROSENIRA FLAUZINO
218º GRAZIELE RIBEIRO MENDES
219º JESSICA DE OLIVEIRA SILVA
220º TAMIRES ARAHY FERREIRA MATOS
221º AILANNA CHAIM AMORIM DOS SANTOS
222º LUCINEIA CHAMA DE MELO
223º KATIA VIEIRA DOS ANJOS ENGELS
224º PAMELA MARIANO SILVA
225º DANIELE DA SILVA
226º DANIELE DOS SANTOS OLIVEIRA
227º AMANDA BARBOSA PEREIRA
228º GISELE SOARES DA SILVA
229º FERNANDA MORENO PORFIRIO DA SILVA
230º YASMIN THALIA PEREIRA DA SILVA
231º CINTIA RODRIGUES MATEUS
232º CLAUDJA URBANO ARAUJO
233º BETANIA DINIZ DE OLIVEIRA
234º MIRIAN DE OLIVEIRA PEIXOTO ANDRADE
235º ADRIANA URBANO DA SILVA

236º DERENICE DE AZEVEDO COELHO DOS
SANTOS

237º ALYNE BONETI CABRAL
238º MARLEI RIBEIRO VIANA
239º JOANE NASCIF FRANCA PENHA SILVA
240º MILENA DE SOUZA MOTA

devendo apresentar-se no prazo de 03 (três) dias
úteis, contados da presente publicação, no CIEE –
Centro de Integração Empresa-Escola, localizado na
Rua Luiz Faccini, 553, Centro, Guarulhos, no horário
das 08:00 às 17:00 horas.

O não comparecimento ou a não apresentação de
qualquer dos documentos exigidos no prazo acima,
implicará na perda da vaga.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS

N.º 01/2017-SGE01
O DIRETOR DO DEPARTARMENTO DE

RECURSOS HUMANOS no uso de suas atribuições
legais, considerando o que consta do Edital de Abertura
de Processo Seletivo de Estagiários nº 04/2017-SGE01
para estágio na área de Pedagogia,

TORNA PÚBLICO
1 - Decisão proferida no recurso interposto referente

ao gabarito da prova realizada em 25/07/2017, para o
estágio supracitado, conforme segue:

2 - O gabarito divulgado em 28/07/2017 sofreu a
seguinte alteração:

Questão 19 - alterada
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 03/

2017-SGE01
O DIRETOR DO DEPARTARMENTO DE

RECURSOS HUMANOS no uso de suas atribuições
legais, considerando o que consta do Edital de Abertura
de Processo Seletivo de Estagiários nº 04/2017-SGE01,

TORNA PÚBLICO
1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos candidatos

aprovados na Seleção Pública para as vagas de
estágio na área de Pedagogia, conforme ANEXO
UNICO que acompanha o presente Edital.
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

FINAL Nº 03/2017-SGE01
Classificação dos candidatos habilitados na
Seleção Pública com critérios de desempate

Critérios de Desempate - Legendas:
C.G. = Conhecimentos Gerais
P = Português
M = Matemática

CLASSIF. NOME DO ESTUDANTE CIDADE DATA DE Português Matemática Conhec. Total
NASC. Gerais

1º ELIANE DOS SANTOS SILVA GUARULHOS 1983/08/15 8 10 9 27
2º LIZA GRACIELLE BASTOS MATIAS BEZERRA GUARULHOS 1991/03/22 8 10 9 27
3º ERICKA BRUNA MARQUES OLIVEIRA GUARULHOS 1989/06/23 8 9 10 27
4º PATRICIA CARNEIRO ALMEIDA GUARULHOS 1995/12/30 8 9 10 27
5º DANIELA DOS SANTOS LIMA GUERRA GUARULHOS 1986/04/04 8 10 8 26
6º SUZANA REIS DOS SANTOS GUARULHOS 1997/09/24 8 8 10 26
7º GISELE NASCIMENTO BEZERRA GUARULHOS 1985/12/25 9 10 6 25
8º MIRIAM AGUIAR SUZARTE GUARULHOS 1983/12/17 9 9 7 25
9º AMANDA BOA SORTE HIDALGO GUARULHOS 1991/03/03 8 7 10 25
10º SARA NOEMI FERREIRA FREITAS GUARULHOS 1985/10/22 7 10 8 25
11º THAIS SANTOS DE SOUZA GUARULHOS 1998/11/17 7 10 8 25
12º RAQUEL DOS SANTOS SOARES GUARULHOS 1987/10/25 7 9 9 25
13º LETICIA FERNANDES TENORIO GUARULHOS 1999/06/06 7 9 9 25
14º VERA LUCIA DE SOUZA GUARULHOS 1977/06/26 7 8 10 25
15º GRAZIELLE DE MORAES RAMOS GUARULHOS 1993/06/08 7 8 10 25
16º BEATRIZ TAVARES REQUEIJO SÃO PAULO 1999/11/03 9 7 9 25
17º TAMIRES DE SOUSA FREITAS LUCENA ARUJA 1992/03/18 7 10 8 25
18º JULIANA OLIVEIRA SANTANA SÃO PAULO 1996/07/02 7 8 10 25
19º ALESSANDRA DE ANDRADE SOBRAL GUARULHOS 1993/07/30 8 6 10 24
20º FRANCOELI REGINA CARVALHO CORREA

DE ABREU GUARULHOS 1987/07/31 7 10 7 24
21º BEATRIZ SOUZA BRANDAO GUARULHOS 1998/04/16 7 10 7 24
22º CLEANE MARTINS MAIA ROCHA GUARULHOS 1979/09/15 7 9 8 24
23º AMANDA ROSELI DE ALMEIDA GUARULHOS 1982/02/26 7 8 9 24
24º MARISA MONTEIRO DE LISBOA GUARULHOS 1999/01/11 6 10 8 24
25º VERA LUCIA NUNES CASTRO GUARULHOS 1974/09/17 6 9 9 24
26º ISABELA MONDEVAIM DOS SANTOS ARUJA 1990/08/15 6 10 8 24
27º JESSICA JANINE DO NASCIMENTO GUARULHOS 1992/12/02 8 10 5 23
28º CAMILA MARTINS DA SILVA GUARULHOS 1988/08/30 8 8 7 23
29º SANDRA DA SILVA TRAVELHO RELVAS GUARULHOS 1966/03/01 8 7 8 23
30º LILIANE FELIX DA SILVA GUARULHOS 1981/11/16 8 7 8 23
31º VANESSA PESSOA DE LIMA AQUINO GUARULHOS 1982/08/05 8 7 8 23
32º DEBORAH EVELYN CABRAL GUARULHOS 1994/11/28 8 6 9 23
33º EMILI CRISTINE PEREIRA GUARULHOS 1999/10/21 7 8 8 23
34º SIMONE ARVANI GUARULHOS 1983/03/29 7 7 9 23
35º GRACIELE SANTANA ARMELIN GUARULHOS 1985/08/23 7 7 9 23
36º BIANCA DE OLIVEIRA NOTAROBERTO

BIZELLI MARTINIANO GUARULHOS 1988/02/15 7 7 9 23
37º FILIPE HENRIQUE SANTOS PEIXOTO GUARULHOS 1995/12/14 6 9 8 23
38º ALESSANDRA BARROS NASCIMENTO SILVA GUARULHOS 1992/11/05 6 8 9 23
39º MONICA LITSUKO KURATA GUARULHOS 1993/06/21 5 10 8 23
40º BARBARA KARINE DE MACEDO SÃO PAULO 1995/01/23 7 6 10 23
41º MICHELLY DE SOUZA ITAQUAQUECETUBA 1988/01/13 6 10 7 23
42º FRANCISCA JARDENIA DA SILVA ALMEIDA GUARULHOS 1994/07/19 8 8 6 22
43º MARIA CAROLINA DOS SANTOS GONCALVES GUARULHOS 1982/08/02 7 10 5 22
44º ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO GUARULHOS 1987/06/14 7 9 6 22
45º CRISTIANE ABRANTES RODRIGUES GUARULHOS 1976/09/25 7 8 7 22
46º MARIA ELISANGELA DA SILVA GUARULHOS 1980/08/26 7 7 8 22
47º IVANICE SARINHO DA SILVA GUARULHOS 1984/06/23 7 7 8 22
48º JULIANE RAFAELLE VIEIRA DA ROCHA GUARULHOS 1986/07/17 7 7 8 22
49º MARIANA LEAO YOKOMIZO GUARULHOS 1990/03/24 7 7 8 22
50º ADRIANA DA CONCEIÇAO GONZAGA GUARULHOS 1990/04/22 7 6 9 22
51º GEOVANA SILVA E SANTOS GUARULHOS 1997/10/17 7 6 9 22
52º ILLIRIS GISELA ANACLETO ARRUDA GUARULHOS 2000/03/15 7 6 9 22
53º ADISNEIA APARECIDA FERNANDES

CAMACHADO GUARULHOS 1973/03/21 6 10 6 22
54º LETICIA MIRANDA DE LIMA GUARULHOS 1990/12/15 6 8 8 22
55º ALINE DE SOUZA AGUIAR GUARULHOS 1991/01/16 6 8 8 22
56º PALOMA DA SILVA COSTA GUARULHOS 1997/02/05 6 7 9 22
57º HERIKA CHAVES ALEXANDRE GUARULHOS 1988/04/15 5 9 8 22
58º WANDRESSA ANDRADE PEREIRA GUARULHOS 1995/12/15 5 9 8 22
59º ELIZETE TELES DA SILVEIRA REIS GUARULHOS 1988/04/20 5 7 10 22
60º NATASHA GABRIELA GONCALVES DE OLIVEIRA ARUJA 1987/11/06 9 10 3 22
61º ADRIANA SOARES DOS SANTOS SÃO PAULO 1987/12/08 6 7 9 22
62º MIRANI SOBRINHO SOARES GUARULHOS 1984/08/16 8 8 5 21
63º LUCIANA REIS SANTOS GUARULHOS 1981/11/28 8 7 6 21
64º JACQUELINE PEREIRA GONCALVES GUARULHOS 1997/09/16 8 7 6 21
65º JAQUELINE SANTOS PASSOS GUARULHOS 1997/01/05 8 4 9 21
66º JORGE LUIS DE LIMA MONTEIRO GUARULHOS 1985/06/28 7 8 6 21
67º ALESSANDRA DAVILYN NASCIMENTO GUARULHOS 1988/02/10 7 7 7 21
68º SHAIANE RALITA DE SOUZA GUARULHOS 1989/04/14 7 7 7 21



1º de Agosto de 2017 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 3

69º SIBELE CARDOSO DA SILVA GUARULHOS 1990/03/14 7 6 8 21
70º DENISE PEREIRA DE OLIVEIRA GUARULHOS 1993/04/15 7 6 8 21
71º DENISE CRISTINA ALVES GUARULHOS 1997/11/02 7 5 9 21
72º PAULINA RIOS NERIS GOMES GUARULHOS 1993/01/14 6 9 6 21
73º MARTA DIAS FIALHO GUARULHOS 1981/06/13 6 7 8 21
74º PATRICIA TUANE BRANDAO DO NASCIMENTO GUARULHOS 1991/03/03 6 6 9 21
75º SABRINA DE FREITAS ROSA GUARULHOS 1998/07/08 6 6 9 21
76º FABIANA ROBERTA BARROS ROCCO GUARULHOS 1983/08/31 5 10 6 21
77º BRUNA SANTOS PEREIRA GUARULHOS 1991/07/14 5 9 7 21
78º DAIANE FARIA DOS SANTOS GUARULHOS 1986/04/04 5 8 8 21
79º MARIANE PEREIRA DA SILVA GUARULHOS 1998/12/29 5 8 8 21
80º MARLENE DE OLIVEIRA SANTOS GONZAGA GUARULHOS 1966/10/10 4 10 7 21
81º CRISTIANE DINIZ FRANCO GUARULHOS 1992/08/08 8 9 3 20
82º JULIANA NUNES PEREIRA GUARULHOS 1993/01/23 8 6 6 20
83º LARISSA APARECIDA CAMARGO GUARULHOS 1993/08/16 8 6 6 20
84º CAROLINE PICOLOTO MURAKAMI KUDAKA GUARULHOS 1992/03/10 8 3 9 20
85º VERA LUCIA SILVA PAZ GUARULHOS 1972/10/19 6 8 6 20
86º ANDREA MARIA DA SILVA SANTANA GUARULHOS 1989/11/30 6 7 7 20
87º THAYNANDA VIEIRA DOS SANTOS GUARULHOS 1996/04/09 6 7 7 20
88º DAIANE FERREIRA DE SOUZA GUARULHOS 1988/12/01 6 6 8 20
89º MARTA PEREIRA DA SILVA ALMEIDA GUARULHOS 1972/10/29 6 5 9 20
90º ELAINE SORIANO DA GUERRA GUARULHOS 1995/01/29 6 5 9 20
91º INGRID CRISTINA SANTOS SILVA GUARULHOS 1998/12/21 5 9 6 20
92º ANA PAULA MARTINES MORAES GUARULHOS 1970/12/15 5 8 7 20
93º GIOVANNA PEREIRA COSTA GUARULHOS 1999/03/16 5 7 8 20
94º EDNEIA FARINA DE JESUS GUARULHOS 1968/10/10 5 6 9 20
95º LORENA MENEZES BARBOSA GUARULHOS 1995/05/13 5 6 9 20
96º JUZANA MOURA DOS SANTOS GUARULHOS 1991/02/25 5 5 10 20
97º JENNIFER CRISPINIANA DOS SANTOS TELES GUARULHOS 1996/06/20 5 5 10 20
98º KETY DUARTE QUEIROZ DE SOUSA GUARULHOS 1980/08/10 4 10 6 20
99º LETICIA DOMENICA DAVID SEVERINO GUARULHOS 1998/10/15 4 10 6 20
100º SIMONE DE LOURDES ZAVATINI GUARULHOS 1978/06/05 4 9 7 20
101º JULYANA MAGALHAES DE SOUZA GUARULHOS 1992/06/17 3 9 8 20
102º LOUISE GONCALVES RIBEIRO SÃO PAULO 1997/07/10 7 4 9 20
103º PAULA CRISTINA MIGUEL CRUZ TOLEDO MAIRIPORA 1985/10/19 6 9 5 20
104º KELLY MERCEDES SEABRA ROQUE GUARULHOS 1992/05/24 8 5 6 19
105º CAMILA FLAUVINO NETO GUARULHOS 1996/12/20 7 9 3 19
106º LAURA NEVES GONCALVES DOS

SANTOS GUARULHOS 1986/01/09 7 8 4 19
107º MIRIAN CRISTINA FREITAS

OLIVEIRA GUARULHOS 1986/01/14 7 6 6 19
108º MARIANE CAVALCANTE DI

ESPINDULA GUARULHOS 1997/03/01 7 5 7 19
109º PATRICIA SENA DOS SANTOS GUARULHOS 1971/06/02 7 4 8 19
110º RENATA LINO SANTOS GUARULHOS 1994/03/23 7 4 8 19
111º PAMELA TEIXEIRA DEZOTTI GUARULHOS 1998/04/20 7 4 8 19
112º MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE

SOUZA GUARULHOS 1984/05/05 6 9 4 19
113º ROSELI SILVA GUARULHOS 1971/03/28 6 7 6 19
114º MARIA ISABELA PEREIA DA COSTA

E SILVA GUARULHOS 1999/10/25 6 7 6 19
115º ANDRESSA SANTOS DA SILVA GUARULHOS 1995/11/09 6 5 8 19
116º ANDRESSA NAZARETH DE LIMA DOS SANTOS GUARULHOS 1996/05/20 6 5 8 19
117º ZULEICA DONEGA NORONHA GUARULHOS 1980/03/30 5 10 4 19
118º ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA GUARULHOS 1980/07/14 5 8 6 19
119º ANDRE LUIS BATISTA CERQUEIRA GUARULHOS 1981/05/16 5 8 6 19
120º ALINE CRISTINA DOS SANTOS GUARULHOS 1983/01/17 5 8 6 19
121º GABRIELA RODRIGUES SILVA GUARULHOS 1997/11/09 5 8 6 19
122º SIMONE CRISTINA DEZAGIACOMO ROCHA GUARULHOS 1978/03/16 5 6 8 19
123º KARYLENE SOUZA DE OLIVEIRA GUARULHOS 1997/05/10 5 6 8 19
124º PABLIANE SARA AMORIM CARVALHO GUARULHOS 1998/06/04 5 6 8 19
125º DEBORA CRISTINA DOS REIS SILVA GUARULHOS 1997/01/21 5 5 9 19
126º ANA PAULA DA SILVA MORAES GUARULHOS 1983/01/02 4 9 6 19
127º FRANCIELLY ANDRESA VASCONCELOS SILVA GUARULHOS 1996/07/18 4 9 6 19
128º SIMONE MARIA DA SILVA FREITAS GUARULHOS 1971/06/08 4 8 7 19
129º MARIA DE FATIMA FEITOSA MENEZES GUARULHOS 1970/01/23 4 7 8 19
130º ANDREIA SAMPAIO DO NASCIMENTO GUARULHOS 1990/01/20 4 7 8 19
131º GRAZIELA DA SILVA MENDES GUARULHOS 1987/05/15 4 5 10 19
132º JANAINA GOMES DA SILVA GUARULHOS 1993/12/21 3 8 8 19
133º ANA PAULA LOPES GUARULHOS 1980/12/22 3 7 9 19
134º EVELYN DIANE DE FRANÇA GUARULHOS 1986/02/05 2 10 7 19
135º ALESSANDRA DAMIAO KURASHIMA GUARULHOS 1978/04/24 8 6 4 18
136º LAURA ALVES DOS SANTOS GUARULHOS 1998/02/15 7 7 4 18
137º JOYCE VITORIA DE LIMA GUARULHOS 1982/08/25 7 6 5 18
138º BEATRIZ PRISCILA GONZAGA GUARULHOS 1999/08/01 7 5 6 18
139º VERONICA DIAS GONCALVES GUARULHOS 1992/08/05 7 4 7 18
140º AMANDA FERREIRA ALVES GUARULHOS 1995/04/22 6 7 5 18
141º BIANCA GALVAO RODRIGUES GUARULHOS 1996/01/19 6 6 6 18
142º VALERIA CRISTIANE LIMA GUARULHOS 1979/06/04 6 5 7 18
143º KELLY CRISTINA DE SOUZA FERREIRA GUARULHOS 1980/12/10 6 5 7 18
144º ANA PAULA DE SOUSA CUNHA GUARULHOS 1983/12/04 6 5 7 18
145º BRUNA BERGENS EVANGELISTA GUARULHOS 1989/12/30 6 5 7 18
146º ANA CAROLINA POLITO DIAS GUARULHOS 1983/04/17 6 4 8 18
147º FERNANDA RODRIGUES FIALHO GUARULHOS 1987/07/29 6 4 8 18
148º ROSIANE NOGUEIRA DA SILVA GUARULHOS 1992/01/31 6 3 9 18
149º PAULA CRISTINA TONELOTTI DE CARVALHO GUARULHOS 1996/07/25 6 3 9 18
150º ANDREA SOUSA DA SILVA GUARULHOS 1991/03/25 5 10 3 18
151º CAROLINA MARTINS LOCATELLI LIMA GUARULHOS 1990/07/30 5 8 5 18
152º INGRID APARECIDA DE ATAIDE GUARULHOS 1995/08/28 5 8 5 18
153º JANYELLE OLIVEIRA DE SOUZA GUARULHOS 1992/11/19 5 7 6 18
154º ELIZANGELA FRANCISCA DA SILVA GUARULHOS 1982/10/02 5 6 7 18
155º MONICA DA ROCHA FERREIRA SILVA GUARULHOS 1985/11/10 5 6 7 18
156º QUEREN CRISTINA RAMOS GUARULHOS 1995/11/30 5 6 7 18
157º MAIARA DO AMARAL OLIVEIRA GUARULHOS 1998/02/18 5 6 7 18
158º VIVIAN CONCEICAO FERREIRA GUARULHOS 1983/04/24 5 5 8 18
159º JAQUELINE CARVALHO SOUZA GUARULHOS 1990/06/10 5 5 8 18
160º ISABEL DIAS GUARULHOS 1996/06/10 4 10 4 18
161º TALITA WECHILEY SILVA SANTOS GUARULHOS 1998/05/13 4 10 4 18
162º CARLA JOICE DE FRANÇA GUARULHOS 1986/10/14 4 9 5 18
163º GABRIELA QUERO PEREIRA GUARULHOS 1989/07/13 4 8 6 18
164º GABRIELE BARBOSA GUSMAO GUARULHOS 1992/07/23 4 6 8 18
165º GABRIELA SANTANA PASTLEN GUARULHOS 1998/04/18 4 5 9 18
166º TATIANA CANUTO DA SILVA GUARULHOS 1994/11/26 3 7 8 18
167º LUCIMARA PASSARELA DE SIQUEIRA VIEIRA SÃO PAULO 1975/03/29 6 7 5 18
168º VANESSA CRISTINA DA SILVA ITAQUAQUECETUBA1984/01/25 6 4 8 18
169º MARIA DA CRUZ OLIVEIRA DE SOUZA ITAQUAQUECETUBA 1982/02/12 3 7 8 18
170º MARIA SOLANGE DA SILVA GUARULHOS 1978/08/09 7 5 5 17
171º CAMILA CORREA CARDOZO GUARULHOS 1985/01/22 6 8 3 17
172º LUANA MORENO PEREIRA GUARULHOS 1998/05/21 6 8 3 17
173º ELIETE AGUIAR DE SOUZA GUARULHOS 1994/02/22 6 5 6 17
174º PRISCILA MENEZES FERREIRA GUARULHOS 1980/05/30 6 4 7 17
175º HARIADNE CRISTINA FERREIRA GUARULHOS 1981/04/21 6 4 7 17
176º CAMILLA LARISSA DE OLIVEIRA APARECI GUARULHOS 1995/04/12 6 4 7 17
177º ELISABETE REIS DE JESUS GUARULHOS 1975/11/15 6 3 8 17
178º SILVANA COSTA SANTOS GUARULHOS 1989/10/30 6 3 8 17
179º LAIS ARAUJO DA SILVA GUARULHOS 1998/01/02 5 9 3 17
180º WELLEN PRISCILA MARTINS GUARULHOS 1993/02/20 5 7 5 17
181º MARIA DE SANTANA SILVA GUARULHOS 1980/05/03 5 6 6 17
182º CAMILA APARECIDA DE FARIA SILVA GUARULHOS 1997/08/09 5 5 7 17
183º JULIANA LINO DOS SANTOS GUARULHOS 1991/11/04 5 4 8 17
184º JESSICA BARBOSA BRITO GUARULHOS 1992/01/31 5 4 8 17
185º CAMILA GUILHERMINO DA SILVA GUARULHOS 1994/07/18 5 4 8 17

186º MARIA QUITERIA FERREIRA DOS SANTOS GUARULHOS 1975/11/14 4 9 4 17
187º GISELE LOURDES DOS SANTOS GUARULHOS 1980/12/16 4 9 4 17
188º JULIANA RODRIGUES DA SILVA ALVES

MARANDUBA GUARULHOS 1989/07/19 4 9 4 17
189º LETICIA DE OLIVEIRA MACEDO GUARULHOS 1991/08/04 4 7 6 17
190º KARINE AMARAL MOREIRA GUARULHOS 1977/08/28 4 6 7 17
191º JENYFFER BIANCA DE CASSIA NETO OLIVEIRAGUARULHOS 1993/11/20 4 6 7 17
192º VANESSA GUIMARAES BAESSE GUARULHOS 1988/03/05 4 5 8 17
193º LUCELIA ALVES GUARULHOS 1975/09/20 3 9 5 17
194º LETICIA SCAPINELLI GUARULHOS 1998/06/09 3 7 7 17
195º JOSEFA CLEANE DA SILVA SANTOS GUARULHOS 1987/03/06 3 5 9 17
196º SARA DE OLIVEIRA RAMOS CANATTO GUARULHOS 1993/05/27 2 6 9 17
197º LETICIA CHAGAS BARBOSA DE SOUSA ARUJA 1997/09/15 5 7 5 17
198º FERNANDA MAURICIO DOS SANTOS

OLIVEIRA ITAQUAQUECETUBA 1982/06/20 3 8 6 17
199º INARA O SANTANA GUARULHOS 1999/02/14 6 5 5 16
200º CELIMERE SANTANA SILVA PASTOR GUARULHOS 1972/06/10 6 4 6 16
201º GREICE FERREIRA KUBICKE GUARULHOS 1978/09/18 5 8 3 16
202º ELISANGELA MORAES FERREIRA GUARULHOS 1992/09/03 5 6 5 16
203º ROSILEIDE ALVES DA SILVA MATOS GUARULHOS 1978/09/30 5 5 6 16
204º LUCIMAR ALVES MUNIZ GUARULHOS 1984/07/13 5 5 6 16
205º LILIAN LOPES GUARULHOS 1985/08/21 5 5 6 16
206º JESSICA REIS DE OLIVEIRA SANTOS GUARULHOS 1991/04/17 5 5 6 16
207º LEIDE ANA QUEIROZ DOS SANTOS GUARULHOS 1982/05/30 4 9 3 16
208º NATHIELLY SOUZA SANTOS GUARULHOS 1998/04/18 4 8 4 16
209º DALVA TERESINHA BORGES DA SILVA GUARULHOS 1984/07/22 4 6 6 16
210º ALINE DANIEL GIGLIO GUARULHOS 1987/11/05 4 6 6 16
211º RAFAELA PEREIRA GOMES GUARULHOS 1997/04/19 4 6 6 16
212º DEUSAIR ROSA DAMASCENO CARDOSO GUARULHOS 1976/04/02 3 9 4 16
213º JULIANA PEREIRA DA SILVA GUARULHOS 1989/07/02 3 7 6 16
214º GABRIELLE BIANCHI GUARULHOS 1995/08/08 3 7 6 16
215º CARMEN LUCIA VENANCIO GUARULHOS 1965/10/18 3 6 7 16
216º MAGNA APARECIDA OLIVEIRA PINHEIRO GUARULHOS 1968/02/22 3 6 7 16
217º ROSENIRA FLAUZINO GUARULHOS 1974/08/27 3 6 7 16
218º GRAZIELE RIBEIRO MENDES GUARULHOS 1991/01/21 3 6 7 16
219º JESSICA DE OLIVEIRA SILVA GUARULHOS 1997/12/29 2 7 7 16
220º TAMIRES ARAHY FERREIRA MATOS GUARULHOS 1988/06/22 2 5 9 16
221º AILANNA CHAIM AMORIM DOS SANTOS MOGI DAS CRUZES 1995/03/22 6 3 7 16
222º LUCINEIA CHAMA DE MELO GUARULHOS 1985/08/10 7 2 6 15
223º KATIA VIEIRA DOS ANJOS ENGELS GUARULHOS 1984/04/01 6 7 2 15
224º PAMELA MARIANO SILVA GUARULHOS 1989/02/28 6 7 2 15
225º DANIELE DA SILVA GUARULHOS 1995/07/05 6 4 5 15
226º DANIELE DOS SANTOS OLIVEIRA GUARULHOS 1991/06/23 6 2 7 15
227º AMANDA BARBOSA PEREIRA GUARULHOS 1992/07/16 5 6 4 15
228º GISELE SOARES DA SILVA GUARULHOS 1992/10/09 5 6 4 15
229º FERNANDA MORENO PORFIRIO DA SILVA GUARULHOS 1993/10/20 5 5 5 15
230º YASMIN THALIA PEREIRA DA SILVA GUARULHOS 1997/03/19 5 5 5 15
231º CINTIA RODRIGUES MATEUS GUARULHOS 1979/05/26 5 4 6 15
232º CLAUDJA URBANO ARAUJO GUARULHOS 1987/11/07 5 2 8 15
233º BETANIA DINIZ DE OLIVEIRA GUARULHOS 1974/02/13 4 8 3 15
234º MIRIAN DE OLIVEIRA PEIXOTO ANDRADE GUARULHOS 1969/06/22 3 7 5 15
235º ADRIANA URBANO DA SILVA GUARULHOS 1975/07/12 3 4 8 15
236º DERENICE DE AZEVEDO COELHO DOS SANTOS GUARULHOS 1987/04/18 2 9 4 15
237º ALYNE BONETI CABRAL GUARULHOS 1996/11/18 2 5 8 15
238º MARLEI RIBEIRO VIANA ARUJA 1990/12/19 6 5 4 15
239º JOANE NASCIF FRANCA PENHA SILVA ITAQUAQUECETUBA 1970/10/05 5 5 5 15
240º MILENA DE SOUZA MOTA ARUJA 1998/05/29 5 4 6 15
241º SELMA BAIA RODRIGUES GUARULHOS 1980/04/24 4 6 4 14
242º ERICA CRISTINA CARNEIRO ANTONIO GUARULHOS 1988/07/21 4 4 6 14
243º THAMIRYS JAQUELINE PIRES DOS SANTOS GUARULHOS 1995/03/20 4 4 6 14
244º YASMIM FURTUNATO MOREIRA GUARULHOS 1999/05/07 4 4 6 14
245º CLEIDE DE SOUZA NASCIMENTO GUARULHOS 1988/05/20 3 7 4 14
246º RITA DE CASSIA LINARDI JANUZI GUARULHOS 1967/12/19 3 5 6 14
247º TATIANA DE OLIVEIRA SOUZA GUARULHOS 1991/12/20 3 5 6 14
248º TATIANE SANTOS BATISTA DENOBI GUARULHOS 1982/12/24 2 7 5 14
249º MARINEIDE MOLINO GUARULHOS 1974/09/15 2 5 7 14
250º RELMA PERES BASILIO GUARULHOS 1993/07/07 2 3 9 14
251º MARIA APARECIDA DA SILVA BAUER ITAQUAQUECETUBA 1982/05/22 4 5 5 14
252º FRANCISMEIRE SILVA LIMA GUARULHOS 1986/04/16 4 3 6 13
253º TAIS DA SILVA IGNACIO GUARULHOS 1995/09/18 4 3 6 13
254º MONICA MILA FIUZA GOMES GUARULHOS 1983/04/23 4 2 7 13
255º THAIS ALMEIDA BIANCHI GUARULHOS 1998/07/15 3 6 4 13
256º MARCIA SANTANA MOREIRA DA SILVA GUARULHOS 1977/08/12 3 4 6 13
257º MANOELA DA LUZ SANTOS GUARULHOS 1985/05/26 2 3 8 13
258º CAROLINE CAMPOS DE ALMEIDA ITAQUAQUECETUBA 1993/06/28 4 4 5 13
259º CORALINA RODRIGUES DA SILVA GUARULHOS 1993/06/11 5 1 6 12
260º ROSENI DO NASCIMENTO PIZA GUARULHOS 1966/08/21 3 5 4 12
261º KENYA COSTA SANTOS GUARULHOS 1989/02/12 3 3 6 12
262º ERICA RIBEIRO SANTOS GUARULHOS 1989/03/29 2 6 4 12
263º CAROLINE APARECIDA DE LIMA SILVA GUARULHOS 1991/12/18 3 4 4 11
264º EMERSON DUTRA DE ALMEIDA GUARULHOS 1991/08/29 2 4 5 11
265º MIRIAN DE OLIVEIRA ALVES GUARULHOS 1981/09/27 1 4 5 10
266º MARIA BRASILINA DA COSTA DOS SANTOS GUARULHOS 1951/11/18 4 1 4 9
267º LARISSA SANTIAGO DE SOUZA GUARULHOS 1997/02/11 4 2 2 8
268º JOSIVANIA DOS SANTOS SOUZA GUARULHOS 1990/06/09 2 2 4 8

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 04/2017-SGE01
O DIRETOR DO DEPARTARMENTO DE

RECURSOS HUMANOS no uso de suas atribuições
legais, considerando o que consta do Edital de Abertura
de Processo Seletivo de Estagiários nº 04/2017-SGE01
para estágio na área de Pedagogia,

TORNA PÚBLICO
1. RETIFICA o Gabarito da Prova C do Edital de
Gabarito nº 01/2017-SGE01 - Processo de Seleção
Pública para a contratação de estagiários, publicado
no Diário Oficial do Município no dia 28.07.2017, para
fazer constar o correto:

Onde se lê:
Processo Seletivo de Estagiário

Prefeitura Municipal de Guarulhos
Secretária da Educação

Prova C



Página 4 - 1º de Agosto de 2017 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Leia-se:
Processo Seletivo de Estagiário

Prefeitura Municipal de Guarulhos
Secretária da Educação

Prova C

25º HAYNARA CRISTINA DOS SANTOS COSTA 1995-08-28 GUARULHOS 2 1 4 7
26º LARISSA CARVALHO DE MELLO ZEMUNER MASOTTI 1996-11-19 SÃO PAULO 2 1 4 7
27º PALOMA ALMEIDA DE MELO 1994-12-13 GUARULHOS 2 2 2 6
28º WILLIAN CLAYTON DA SILVA 2000-05-23 GUARULHOS 1 0 2 3

Curso PEDAGOGIA
CLASSIF. NOME DATA NASC. CIDADE P M C.G. TOTA L
1º MARCIO VIEIRA DA SILVA 1990-06-14 GUARULHOS 8 5 9 22
2º YARA REGINA GONÇALVES PIRES 1969-06-13 SÃO PAULO 6 9 7 22
3º SARA NOEMÍ FERREIRA FREITAS 1985-10-22 GUARULHOS 7 7 6 20
4º VITÓRIA VILELA NUNES 1996-09-12 GUARULHOS 7 7 6 20
5º ANDREIA ARAUJO DE FARIAS ALMEIDA 1987-07-20 GUARULHOS 6 8 6 20
6º PAULA BERGAMI DOS REIS 1976-10-14 GUARULHOS 7 5 7 19
7º SANDRA DA SILVA TRAVELHO RELVAS 1966-03-01 GUARULHOS 6 6 6 18
8º ALESSANDRA BARROS NASCIMENTO SILVA 1992-11-05 GUARULHOS 6 4 8 18
9º TALIA COSTA DA PAZ SANTOS 1997-08-15 GUARULHOS 7 7 3 17
10º DENISE CAVALCANTE KOCH 1987-09-13 GUARULHOS 6 5 6 17
11º CAMILA CRISTINE GALVÃO NOGUEIRA SOARES 1976-09-24 GUARULHOS 5 7 5 17
12º JHULIA FERNANDES SOUZA 1998-01-02 GUARULHOS 5 7 5 17
13º DEIZE AUDIZIO 1974-07-08 GUARULHOS 5 6 6 17
14º GISELLE DE CARVALHO COSTA CAMPOY 1983-03-15 GUARULHOS 5 6 6 17
15º ELAINE DA COSTA FRANCO 1981-07-16 GUARULHOS 4 5 8 17
16º ANA CAROLINA POLITO PINHEIRO 1983-04-17 GUARULHOS 8 0 8 16
17º VICTHÓRIA VIEIRA SILVA 1998-07-12 GUARULHOS 7 5 4 16
18º GHEYSA KARLA DE JESUS 1984-04-29 GUARULHOS 7 3 6 16
19º MARIA CAROLINA DOS SANTOS GONÇALVES 1982-08-02 GUARULHOS 6 5 5 16
20º GABRIELA RODRIGUES SILVA 1997-11-09 GUARULHOS 6 5 5 16
21º ROBERTA ZAHARUR ALVES 1974-12-10 GUARULHOS 6 4 6 16
22º JULIANA OLIVEIRA SILVA 1986-06-22 GUARULHOS 6 4 6 16
23º LORENA MENEZES BARBOSA 1995-05-13 GUARULHOS 6 3 7 16
24º AMANDA DOS SANTOS OLIVEIRA 1991-12-25 GUARULHOS 5 7 4 16
25º ANDRÉIA BAZILONI DE OLIVEIRA 1978-08-14 GUARULHOS 5 4 7 16
26º ROSILENE SILVA MELO 1995-09-20 GUARULHOS 2 6 8 16
27º CRISTIANE SOUZA DE ASSIS OLIVEIRA 1984-08-24 SÃO PAULO 5 6 5 16
28º ALEXSANDRA RODRIGUES CAMPOS 1981-06-01 MAIRIPORÃ 5 5 6 16
29º REGIANE TOSCANI ATTILI 1984-04-10 GUARULHOS 6 5 4 15
30º MARINALVA NOVAES BOTELHO 1974-06-10 GUARULHOS 6 3 6 15
31º THAIS ALMEIDA BIANCHI 1998-07-15 GUARULHOS 5 4 6 15
32º GISELE NASCIMENTO BEZERRA 1985-12-25 GUARULHOS 5 3 7 15
33º BRUNA LIMA DE SOUZA MIGUEL 1986-09-27 GUARULHOS 4 7 4 15
34º LARISSA KATRYNE MONÇÃO DE LIMA 1998-02-21 GUARULHOS 3 7 5 15
35º CAROLINE DE MORAIS COUTINHO 1987-02-28 ARUJÁ 2 8 5 15
36º JULIANA NUNES PEREIRA 1993-01-23 GUARULHOS 7 2 5 14
37º CARMEN SILVIA DE ANDRADE 1968-05-04 GUARULHOS 6 4 4 14
38º JULIANA RAMOS DE ALMEIDA MARQUES 1977-05-17 GUARULHOS 6 4 4 14
39º LUCIANA APARECIDA COSTA 1970-07-14 GUARULHOS 6 3 5 14
40º ANDRE LUIS BATISTA CERQUEIRA 1981-05-16 GUARULHOS 6 1 7 14
41º MÁRCIA ISRAEL SOUZA 1987-04-01 GUARULHOS 5 5 4 14
42º GIULIA AGATHA FERNANDES DE OLIVEIRA 1997-05-14 GUARULHOS 5 5 4 14
43º HERONEUZA ALVES DA SILVA RIBEIRO 1970-03-27 GUARULHOS 5 4 5 14
44º HELEN CRISTINE DE ARAUJO TAVARES 1979-09-05 GUARULHOS 5 4 5 14
45º ANA LÚCIA SANTOS FIRMINO 1981-11-25 GUARULHOS 5 4 5 14
46º ERICKA BRUNA MARQUES OLIVEIRA 1989-06-23 GUARULHOS 5 4 5 14
47º GISELLY FERREIRA 1990-10-07 GUARULHOS 5 4 5 14
48º JOELMA CHELOTTI 1970-12-01 GUARULHOS 4 5 5 14
49º LAURA BORGES DOS SANTOS 1965-07-19 GUARULHOS 4 4 6 14
50º NATALIA DIAS BORGES 1997-01-10 GUARULHOS 4 4 6 14
51º THAIS SANTOS DE SOUZA 1998-11-17 GUARULHOS 3 7 4 14
52º ADISNÉIA APARECIDA FERNANDES CAMACHO 1973-03-21 GUARULHOS 3 5 6 14
53º MARILENE SALES DA SILVA 1975-08-06 GUARULHOS 3 2 9 14
54º ELAINE CRISTINA VICENTE DA SILVA 1977-12-15 GUARULHOS 2 4 8 14
55º LETICIA LOPES DE JESUS 1996-07-18 ARUJÁ 6 3 5 14
56º MARTA DIAS FIALHO 1981-06-13 GUARULHOS 9 0 4 13
57º FAIANE RIBEIRO DOS REIS COSTA 1989-04-08 GUARULHOS 7 4 2 13
58º LETICIA SCAPINELLI 1998-06-09 GUARULHOS 6 2 5 13
59º ALINE JERÔNIMO DE ALMEIDA 1994-06-16 GUARULHOS 5 5 3 13
60º PATRÍCIA SOARES SANTOS 1997-02-28 GUARULHOS 5 5 3 13
61º MACIELE MACHADO DA SILVA 1995-05-21 GUARULHOS 5 4 4 13
62º DANIELA VIEIRA 1977-07-29 GUARULHOS 5 3 5 13
63º DAIANA SILVA BUENO SOARES 1989-09-19 GUARULHOS 5 3 5 13
64º CLEIDE DE SOUZA NASCIMENTO 1988-05-20 GUARULHOS 5 2 6 13
65º ELAINE CRISTINA ANDRADE DE OLIVEIRA 1979-12-23 GUARULHOS 4 5 4 13
66º WANDRESSA ANDRADE PEREIRA 1995-12-15 GUARULHOS 4 4 5 13
67º SONIA MITIKO NUNOKAWA 1968-01-22 GUARULHOS 3 6 4 13
68º MEIRE GOMES SANTANA LIMA 1976-05-20 GUARULHOS 3 6 4 13
69º CARLA JOICE DE FRANÇA 1986-10-14 GUARULHOS 2 7 4 13
70º THAIS ANTUNES DA SILVA 1997-06-01 SÃO PAULO 5 5 3 13
71º CAMILA GUILHERMINO DA SILVA 1994-07-18 ITAQUAQUECETUBA 5 3 5 13
72º UILIA LOIZA BARBOSA DE FREITAS 1979-01-23 ITAQUAQUECETUBA 3 3 7 13
73º ADRIANA MENEZES LIMA VILAS BOAS 1984-10-08 SÃO PAULO 4 5 4 13
74º LUCIMARA PASSARELA DE SIQUEIRA VIEIRA 1975-03-29 SÃO PAULO 4 4 5 13
75º JANE FEITOSA LEAL 1988-04-12 SÃO PAULO 3 5 5 13
76º DELCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 1969-12-19 SÃO PAULO 3 4 6 13
77º FERNANDA RODRIGUES FIALHO 1987-07-29 GUARULHOS 6 4 2 12
78º GRACIELE SANTANA ARMELIN 1985-08-23 GUARULHOS 6 0 6 12
79º ALEXANDRA CARDOSO DA SILVA 1983-04-28 GUARULHOS 5 6 1 12
80º BRUNA SAMPAIO DOS SANTOS 1997-01-10 GUARULHOS 5 4 3 12
81º ADEILDO DA SILVA 1974-02-25 GUARULHOS 5 2 5 12
82º SANDRA SANTANA DA SILVA CHAVES 1987-08-08 GUARULHOS 5 2 5 12
83º ALINE OLIVEIRA DA SILVA 1988-10-15 GUARULHOS 4 4 4 12
84º VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 1985-01-07 GUARULHOS 4 3 5 12
85º BRUNA SANTOS PEREIRA 1991-07-14 GUARULHOS 4 3 5 12
86º PAULINA RIOS NERIS GOMES 1993-01-14 GUARULHOS 4 3 5 12
87º NICOLY CARVALHO DE SOUZA 1996-01-02 GUARULHOS 4 3 5 12
88º FRANCISCA JARDÊNIA DA SILVA ALMEIDA 1994-07-19 GUARULHOS 4 2 6 12
89º ELISANGELA DA SILVA VIEIRA 1982-02-08 GUARULHOS 3 6 3 12
90º SARA GROSSI MOREIRA 1986-07-19 GUARULHOS 3 6 3 12
91º JOSIVÂNIA DOS SANTOS SOUZA 1990-06-09 GUARULHOS 3 5 4 12
92º JÉSSICA RIBEIRO DOS SANTOS 1998-05-17 GUARULHOS 3 5 4 12
93º KAREN DE SOUZA RODRIGUES 1979-05-11 GUARULHOS 3 3 6 12
94º GISELE LOURDES DOS SANTOS MAIA 1980-12-16 GUARULHOS 3 3 6 12
95º JAQUELINE SOARES VIEIRA NOGUEIRA DA SILVA 1995-03-21 GUARULHOS 3 3 6 12
96º BARNABELLA NASCIMENTO ASSIS 1981-08-16 GUARULHOS 2 6 4 12
97º DENISE ANDRADE DA PONTE ALVES 1987-04-12 GUARULHOS 2 6 4 12
98º KARINE MARIA DE OLIVEIRA 1992-07-02 GUARULHOS 2 4 6 12
99º ERONEIDE NOEMIA DE ANDRADE LOPES 1970-05-30 GUARULHOS 2 2 8 12
104º MARIANA FERREIRA DA CRUZ 1991-06-03 SÃO PAULO 6 3 3 12
100º VANESSA PEREIRA DOS REIS 1992-10-23 ITAQUAQUECETUBA 5 6 1 12
101º LUCIANA BARRETO DE OLIVEIRA 1976-09-23 ITAQUAQUECETUBA 5 4 3 12
102º CAMILA SIQUEIRA RAMOS 1983-03-14 ITAQUAQUECETUBA 5 2 5 12
103º MARIA DA CRUZ OLIVEIRA DE SOUSA 1982-02-12 ITAQUAQUECETUBA 4 2 6 12
105º ANA PAULA REZENDE ALVES MACEDO 1976-08-08 SÃO PAULO 1 5 6 12
106º ANA PAULA CRISTINA DOS SANTOS 1979-12-15 GUARULHOS 6 2 3 11
107º CAMILA SILVESTRE GONÇALVES 1986-01-27 GUARULHOS 6 2 3 11
108º MARIA APARECIDA FERREIRA MOREIRA 1996-03-30 GUARULHOS 6 2 3 11
109º VERA LUCIA SILVA PAZ 1972-10-19 GUARULHOS 5 5 1 11
110º EMILIANA BARGAS DA SILVA 1973-12-03 GUARULHOS 5 4 2 11
111º CARLA MARIA BIANCHINI GUIJARRO 1978-05-03 GUARULHOS 5 4 2 11
112º GLEICIANE ALVES CUSTODIO GREGORIO 1988-08-27 GUARULHOS 5 4 2 11
113º MEIRE ROSE CHRISOSTOMO RAYMUNDO 1978-07-12 GUARULHOS 5 3 3 11
114º FABIANA ALVES DE ALMEIDA 1997-07-08 GUARULHOS 5 3 3 11
115º LUCELIA ALVES PIZA 1975-09-20 GUARULHOS 5 2 4 11
116º ALINE MARIA BORGES 1993-11-24 GUARULHOS 5 1 5 11

 Republicação do Edital de
Classificação Final nº 02/2017-SGE01, publicado
no D.O. nº 077/2017-GP, por erro de imprensa:

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 02/
2017-SGE01

O DIRETOR DO DEPARTARMENTO DE
RECURSOS HUMANOS no uso de suas atribuições
legais, considerando o que consta do Edital de Abertura
de Processo Seletivo de Estagiários nº 02/2017-
SGE01,

TORNA PÚBLICO
1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos

aprovados na Seleção Pública para as vagas de
estágio nas áreas de Administração, Pedagogia e
Tecnologia da Informação, conforme ANEXO UNICO
que acompanha o presente Edital.

Anexo Único do Edital de Classificação Final
nº 02/2017-SGE01

Classificação dos candidatos habilitados na
Seleção Pública com critérios de desempate

Critérios de Desempate - Legendas:
C.G. = Conhecimentos Gerais
P = Português
M = Matemática

Curso Administração
CLASSIF. NOME DATA NASC. CIDADE P M C.G. TOTA L
1º LETÍCIA DE LIMA MENDONÇA 1993-10-04 GUARULHOS 8 6 6 20
2º DANILO CATANANTE CARNEIRO 1994-11-11 ITAQUAQUECETUBA 5 6 6 17
3º ELENILDE ROMANA RIBEIRO DA CUNHA 1992-02-03 GUARULHOS 6 5 4 15
4º ANDERSON MAURICIO 1993-11-22 GUARULHOS 4 6 5 15
5º VANESSA DE OLIVEIRA PEDRO 1994-07-24 SÃO PAULO 5 4 5 14
6º BEATRIZ LEAL MANSO 2001-01-10 GUARULHOS 3 6 4 13
7º RENILDES CABRAL DOS SANTOS SALLES 1979-06-20 GUARULHOS 3 5 4 12
8º GABRIELLY SOUZA ÂNGELO DA SILVA 1999-02-27 GUARULHOS 6 4 1 11
9º BÁRBARA ADORNI PEDRÃO 1998-11-16 GUARULHOS 6 0 5 11
10º ROMULO ROBERTO SOUZA SANTOS 1993-07-16 GUARULHOS 5 4 2 11
11º ANDRE ROBSON LIMA DOS SANTOS 1975-01-16 GUARULHOS 4 3 4 11
12º AMANDA PEREIRA DE BRITO 1997-02-13 GUARULHOS 4 3 4 11
13º DANIELLE ARAUJO MACEDO 1993-01-30 GUARULHOS 2 3 6 11
14º AMANDA MARIA DOS SANTOS 1995-07-18 CARAPICUIBA 4 2 5 11
15º GIOVANNA JULIA MARINHO DO NASCIMENTO 1999-10-17 GUARULHOS 5 2 3 10
16º FELIPE BORGES RUSSOMANO FARINA 1996-11-09 GUARULHOS 4 5 1 10
17º DEBORA DE LIMA SILVA 1984-01-19 GUARULHOS 4 4 2 10
18º VIVIANE PEREIRA MANSO 1988-02-18 GUARULHOS 4 4 2 10
19º SABRINA SANTOS DE LIMA 1994-05-09 GUARULHOS 3 5 2 10
20º DANIELE VIDAL MACARIO 1998-09-01 SÃO PAULO 3 3 4 10
21º KAREN ANGELO DE GODOY 1996-04-26 GUARULHOS 2 6 1 9
22º ANDRÉ LUIZ HASHIMOTO HIPOLITO 1995-10-13 GUARULHOS 2 4 3 9
23º LILIANI ESTER RODRIGUES DA SILVA 1998-07-22 GUARULHOS 3 3 2 8
24º JEANE MOREIRA BARRETO 1979-08-08 GUARULHOS 3 1 3 7



1º de Agosto de 2017 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 5

117º HELLEN CRISTINA LIMA DE BRITO 1996-11-15 GUARULHOS 4 5 2 11
118º SIMONE DE LOURDES ZAVATINI 1978-06-05 GUARULHOS 4 4 3 11
119º NAIARA SANTOS FERRAZ 1982-04-14 GUARULHOS 4 4 3 11
120º LUZIA ROCHA COSTA 1980-12-06 GUARULHOS 4 3 4 11
121º PATRÍCIA MARQUES DE SOUZA 1974-05-17 GUARULHOS 4 2 5 11
122º CAMILA SILVA DE SOUZA CARDOSO 1989-06-12 GUARULHOS 4 2 5 11
123º CRISTINA MARIA DA SILVA 1978-08-08 GUARULHOS 4 1 6 11
124º ZINEIDE BARBOSA DA SILVA 1974-03-14 GUARULHOS 4 0 7 11
125º ALDEMIRIAM LÍGIA DE SOUSA 1984-04-09 GUARULHOS 3 5 3 11
126º ROSENIRA FLAUZINO 1974-08-27 GUARULHOS 3 4 4 11
127º LUANA SIMÃO 1995-12-27 GUARULHOS 3 4 4 11
128º AMANDA GARCIA 1998-09-09 GUARULHOS 3 4 4 11
129º SAMARA CRISTINA MENEZES DE ALMEIDA 1998-07-19 GUARULHOS 3 3 5 11
130º JACQUELINE INACIA DA CONCEIÇÃO FRANCISCO 1984-09-03 GUARULHOS 2 3 6 11
131º DANIELA CAMARGO DA SILVA 1987-06-04 GUARULHOS 2 3 6 11
132º JANYELLE OLIVEIRA DE SOUZA 1992-11-19 GUARULHOS 2 3 6 11
133º JANDIRA ALVES BATISTA 1958-03-14 GUARULHOS 0 4 7 11
134º KELLY CEOLIN MARTINS COSTA 1980-11-10 ITAQUAQUECETUBA 4 5 2 11
135º ELIANE DOS SANTOS SILVA 1983-08-15 SÃO PAULO 4 5 2 11
136º LETICIA ALVES MACEDO 1994-12-11 SÃO PAULO 4 5 2 11
137º YNGRID PEREIRA MOREIRA 1998-03-29 SÃO PAULO 4 3 4 11
138º THALITTA CHAGAS OLIVARES 1988-03-07 SANTA ISABEL 4 2 5 11
139º DEBORA OLIVEIRA TEIXEIRA LIMA 1978-03-07 SÃO PAULO 3 5 3 11
140º BRUNA NASCIMENTO DOS SANTOS 1995-01-24 ITAQUAQUECETUBA 3 3 5 11
141º LUANA MORENO PEREIRA 1998-05-21 GUARULHOS 5 2 3 10
142º CRISTIANE DINIZ FRANCO 1992-08-08 GUARULHOS 5 1 4 10
143º ALINE CRISTINA DOS SANTOS 1983-01-17 GUARULHOS 4 4 2 10
144º STEPHANIE SOUTO DE ALCANTARA SILVESTRE 1986-05-13 GUARULHOS 4 3 3 10
145º CAMILA APARECIDA DE FARIA SILVA 1999-08-09 GUARULHOS 4 3 3 10
146º SUELLEN COELHO NASCIMENTO 1985-08-12 GUARULHOS 4 2 4 10
147º CLAUDINEIA FERREIRA DE OLIVEIRA 1994-05-16 GUARULHOS 4 2 4 10
148º THAIS RODRIGUES DE SOUZA 1994-09-30 GUARULHOS 3 5 2 10
149º ANA MARIA NUNES BARBOSA 1968-07-20 GUARULHOS 3 4 3 10
150º MARCIA SANTANA MOREIRA DA SILVA 1977-08-12 GUARULHOS 3 3 4 10
151º ANDRESSA CANUTO FERRAZ 1987-01-29 GUARULHOS 3 3 4 10
152º KARYNA REIS CARDOSO DE CAMPOS 1997-01-30 GUARULHOS 3 3 4 10
153º PALOMA DA SILVA COSTA 1997-02-05 GUARULHOS 3 3 4 10
154º LIDIA BRANKOVIC GAZOTTI 1980-08-04 GUARULHOS 3 2 5 10
155º MARCIA DOS SANTOS MAGUSTERO 1984-11-12 GUARULHOS 3 2 5 10
156º JULIANA PEREIRA DA SILVA 1989-07-02 GUARULHOS 3 2 5 10
157º FERNANDA FERREIRA FERNANDES 1990-04-05 GUARULHOS 3 1 6 10
158º CORALINA RODRIGUES DA SILVA 1993-06-11 GUARULHOS 2 5 3 10
159º PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA 1985-05-30 GUARULHOS 2 4 4 10
160º KEILA BIANCA DE FREITAS MELO GOMES 1983-06-26 GUARULHOS 2 3 5 10
161º FRANCINETE FONTINELE CARTONI 1987-04-23 GUARULHOS 2 3 5 10
162º JUZANA MOURA DOS SANTOS 1991-02-25 GUARULHOS 2 3 5 10
163º TAYNARA ALVES DE ANDRADE PENEDO 1995-12-21 GUARULHOS 2 3 5 10
164º BEATRIZ ARAGÃO DE ALEMIDA 1997-10-06 GUARULHOS 2 3 5 10
165º MARINA AUGUSTA LOPES DE GOUVEIA 1994-05-17 GUARULHOS 2 2 6 10
166º CRISTIANI REIS DA COSTA 1975-06-16 GUARULHOS 2 1 7 10
167º WILLAS SILVA COUTO 1995-07-05 GUARULHOS 1 6 3 10
168º GABRIELA PIRES DE SOUSA 1996-01-04 GUARULHOS 1 3 6 10
169º PABLIANE SARA AMORIM CARVALHO 1998-06-04 GUARULHOS 1 2 7 10
170º FABIANA FERREIRA NAVARRO 1981-06-17 SÃO PAULO 3 4 3 10
171º CLAUDIA FRANCIELE ALVES DE ANDRADE VIEIRA

LUSTOSA 1992-05-19 SÃO PAULO 3 4 3 10
172º RAQUEL CARVALHO MOREIRA 1997-08-11 SÃO PAULO 3 4 3 10
173º EDNALVA PEREIRA DA SILVA 1976-02-05 ARUJÁ 3 1 6 10
174º PAULA CRISTINA MIGUEL CRUZ TOLEDO 1985-10-19 MAIRIPORÃ 2 4 4 10
175º JESSICA NAIARA FONSECA DOS REIS 1994-05-26 MAIRIPORÃ 1 5 4 10
176º PAULA DE ALMEIDA GARCIA 1979-08-22 GUARULHOS 7 2 0 9
177º GEANY NASCIMENTO DE REZENDE 1973-01-07 GUARULHOS 5 2 2 9
178º MIRIAN DE OLIVEIRA PEIXOTO ANDRADE 1969-06-22 GUARULHOS 5 0 4 9
179º DAIANE FERREIRA DE SOUZA 1988-12-01 GUARULHOS 4 3 2 9
180º MIRIÃ CAETANO DE OLIVEIRA SANTOS 1990-09-10 GUARULHOS 4 3 2 9
181º ELIENE MARIA DA SILVA 1991-12-04 GUARULHOS 4 3 2 9
182º FABIANA CANELA DE ALMEIDA SANTOS 1978-09-07 GUARULHOS 4 2 3 9
183º ALINE DANIEL GIGLIO 1987-11-05 GUARULHOS 4 2 3 9
184º NATASHA GABRIELA GONÇALVES DE OLIVEIRA 1987-11-06 GUARULHOS 4 1 4 9
185º JULIANA FATIMA DOS SANTOS VASCONCELLOS 1984-05-15 GUARULHOS 4 0 5 9
186º SIMONE IZABEL DE JESUS E SILVA 1976-05-04 GUARULHOS 3 5 1 9
187º JOYCE FELIX MACHADO BUENO 1997-09-19 GUARULHOS 3 5 1 9
188º DEBORA DE SOUZA 1977-12-17 GUARULHOS 3 3 3 9
189º LETÍCIA BARROS DA SILVA 1994-07-24 GUARULHOS 3 3 3 9
190º THAMIRYS JAQUELINE PIRES DOS SANTOS 1995-03-20 GUARULHOS 3 3 3 9
191º SABRINA DE FREITAS ROSA 1998-07-08 GUARULHOS 3 3 3 9
192º ROSELI SILVA 1971-03-28 GUARULHOS 3 2 4 9
193º ANA PAULA FINESSO CHALEGRE 1978-03-11 GUARULHOS 3 2 4 9
194º GREISCIE SANTOS SOARES 1981-10-15 GUARULHOS 3 2 4 9
195º EDILEUZA MONICA DE CARVALHO VIEIRA 1982-02-01 GUARULHOS 3 2 4 9
196º SIMONE ARAÚJO BEZERRA 1983-09-24 GUARULHOS 3 2 4 9
197º MARIA JOSÉ LOPES NOVAES DOS REIS 1972-08-24 GUARULHOS 3 1 5 9
198º LUCIMAR ALVES MUNIZ DA SILVA 1984-07-13 GUARULHOS 2 5 2 9
199º VALMIRA SILVA HONORIO MARQUES 1991-10-27 GUARULHOS 2 5 2 9
200º VALERIA CRISTIANE LIMA 1979-06-04 GUARULHOS 2 4 3 9
201º GESANE GOMES FIDENCIO 1977-05-27 GUARULHOS 2 3 4 9
202º JUCELMA MARQUES DE SOUSA 1989-06-14 GUARULHOS 2 3 4 9
203º KETY DUARTE QUEIROZ DE SOUSA 1980-08-10 GUARULHOS 2 2 5 9
204º JAQUELINE CARVALHO SOUZA 1990-06-10 GUARULHOS 2 2 5 9
205º CAMILA FLAUZINO NETO 1996-12-20 GUARULHOS 2 2 5 9
206º MARIA DE SANTANA SILVA 1980-05-03 GUARULHOS 1 5 3 9
207º HELENICE ALVES DA SILVA 1967-08-30 GUARULHOS 1 3 5 9
208º FLAVIA CARVALHO DOS SANTOS 1984-04-03 GUARULHOS 1 3 5 9
209º TALITA WECHILEY SILVA SANTOS 1998-05-13 GUARULHOS 1 3 5 9
210º DAYANE DE OLIVEIRA SANTOS SILVA 1986-11-01 SÃO PAULO 5 2 2 9
211º SARA FONTES JORDÃO 1976-09-20 SUZANO 5 1 3 9
212º VALDÉ MOREIRA FEMININO SILVA 1958-10-10 SÃO PAULO 4 1 4 9
213º VANESSA CARNEIRO DOS SANTOS 1981-08-12 SÃO PAULO 4 1 4 9
214º LOUISE GONÇALVES RIBEIRO 1997-07-10 SÃO PAULO 3 5 1 9
215º SILVANA DE LIMA ARAUJO 1984-05-03 SÃO PAULO 3 4 2 9
216º ERIKA PEREIRA DE QUEIROZ 1983-02-18 SÃO PAULO 3 3 3 9
217º SANDRA TENORIO BISPO 1983-04-19 SÃO PAULO 1 4 4 9
218º FERNANDA DE ALMEIDA SILVA 1981-06-24 GUARULHOS 5 2 1 8
219º RENATA DA SILVA NEVES 1993-05-12 GUARULHOS 5 0 3 8
220º EUZANE SANTOS DE OLIVEIRA DA SILVA 1987-05-07 GUARULHOS 4 3 1 8
221º BEATRIZ SOUZA BRANDÃO 1998-04-16 GUARULHOS 4 3 1 8
222º MARCELI SANCHES RIBEIRO CARDOSO 1979-09-04 GUARULHOS 4 2 2 8
223º LUCIANA BARBOSA DOS SANTOS 1987-02-11 GUARULHOS 4 2 2 8
224º VERÔNICA DIAS GONÇALVES 1992-08-05 GUARULHOS 4 2 2 8
225º RENATA OLIVEIRA COSTA 1997-02-21 GUARULHOS 4 2 2 8
226º RAFAELA PEREIRA GOMES 1997-04-19 GUARULHOS 4 2 2 8
227º JOSEFA CLEANE DA SILVA SANTOS 1987-03-06 GUARULHOS 4 1 3 8
228º INARA AGTA SANTANA 1999-02-14 GUARULHOS 3 4 1 8
229º HELEN CRISTINA FERREIRA EPIFANIO COSENTINO 1984-03-02 GUARULHOS 3 3 2 8
230º MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DE SOUZA 1984-05-05 GUARULHOS 3 3 2 8
231º VANESSA RODRIGUES PROVASI PEREIRA 1987-06-04 GUARULHOS 3 3 2 8
232º ANDREZA GOMES DA COSTA 1995-07-22 GUARULHOS 3 3 2 8
233º ANDRESSA SILVA VALENTIM CAMPOS 1997-08-06 GUARULHOS 3 3 2 8
234º THAIS LIMA DE OLIVEIRA 1998-06-20 GUARULHOS 3 3 2 8

235º ELISABETE REIS DE JESUS 1975-11-15 GUARULHOS 3 2 3 8
236º ZULEICA DONEGA 1980-03-30 GUARULHOS 3 2 3 8
237º LEANA MILENA STOPA PEDRASOLI 1984-01-10 GUARULHOS 3 2 3 8
238º CRISTIANE ABRANTES RODRIGUES 1976-09-25 GUARULHOS 3 1 4 8
239º HELLEN NUNES DE OLIVEIRA 1998-12-16 GUARULHOS 3 1 4 8
240º EVELYN DIANE DE FRANÇA 1986-02-05 GUARULHOS 2 4 2 8
241º ISABEL DIAS 1996-06-10 GUARULHOS 2 4 2 8
242º MARIANE CAVALCANTE DI ESPINDULA 1997-03-01 GUARULHOS 2 4 2 8
243º JULIANA ILDA SILVA 1983-07-30 GUARULHOS 2 2 4 8
244º MONICA DA ROCHA FERREIRA SILVA 1985-11-10 GUARULHOS 2 2 4 8
245º WAGNER MONTEIRO PRACIDES 1987-02-07 GUARULHOS 2 2 4 8
246º FRANCIELLE CRISTY GONÇALVES ARAUJO MENDES 1992-02-11 GUARULHOS 2 2 4 8
247º LETÍCIA SANTOS DE SOUZA 1994-12-02 GUARULHOS 1 5 2 8
248º NUBIA SOUZA SANTOS 1998-10-21 GUARULHOS 1 5 2 8
249º KARINA FELIX DA SILVA 1997-06-11 GUARULHOS 1 4 3 8
250º ALINE MARY PACHECO SEPAROWIC 1994-07-27 GUARULHOS 1 3 4 8
251º JOICE AMARAL DE SOUZA 1994-01-15 ITAQUAQUECETUBA 0 5 3 8
252º RIMINY MARIA DE CARVALHO RÉGIS 1975-06-27 SÃO PAULO 4 1 3 8
253º ROSANGELA PEREIRA DE GOIS 1968-05-03 GUARULHOS 4 2 1 7
254º EDNALVA MARQUES DE JESUS 1990-09-09 GUARULHOS 4 0 3 7
255º GISELE SOARES DA SILVA 1991-10-09 GUARULHOS 3 3 1 7
256º JACQUELINE PEREIRA GONÇALVES 1997-09-16 GUARULHOS 3 3 1 7
257º ANGELINA FERREIRA REINBAKER 1958-03-26 GUARULHOS 3 2 2 7
258º MIRIAN DE OLIVEIRA ALVES 1981-09-27 GUARULHOS 3 2 2 7
259º EVANILDES SILVA 1990-02-09 GUARULHOS 3 2 2 7
260º MARCOS MARTINS DA SILVA 1981-07-11 GUARULHOS 3 1 3 7
261º AMANDA ALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 1995-09-30 GUARULHOS 3 1 3 7
262º VERA RÚBIA GALIZA FREIRE NICOLETTI 1955-02-26 GUARULHOS 2 3 2 7
263º VALÉRIA GOMES PEREIRA DO NASCIMENTO 1994-05-11 GUARULHOS 2 3 2 7
264º ELDA DA SILVA COSTA 1995-07-05 GUARULHOS 2 3 2 7
265º SUELLEN VIEIRA DA COSTA JORGE 1998-05-29 GUARULHOS 2 3 2 7
266º ELIANE APARECIDA DOS SANTOS 1980-06-03 GUARULHOS 2 2 3 7
267º TALITA CRISTIANE FERNANDES DA SILVA 1985-08-09 GUARULHOS 2 2 3 7
268º TATIANA DE OLIVEIRA SOUZA 1991-12-20 GUARULHOS 2 2 3 7
269º TAIS SANTANA LEITE 1998-06-11 GUARULHOS 2 2 3 7
270º BETÂNIA DINIZ DE OLIVEIRA 1974-02-13 GUARULHOS 2 1 4 7
271º MARIA ELISANGELA DA SILVA LUCAS 1980-08-26 GUARULHOS 2 1 4 7
272º BEATRIZ DE FATIMA BONFIM CAMACHO 1980-01-16 GUARULHOS 1 5 1 7
273º FABIANE SOARES PEREIRA SOUSA 1984-04-20 GUARULHOS 1 3 3 7
274º PRISCILA OLIVEIRA SOUZA 1991-07-12 GUARULHOS 1 3 3 7
275º ALINE ALVES DE SOUZA 1997-10-08 GUARULHOS 1 3 3 7
276º IVONEIDE DOS SANTOS SILVA 1984-08-19 SÃO PAULO 4 2 1 7
277º DAGMAR VERONICA TOLEDO DA SILVA 1988-10-15 ITAQUAQUECETUBA 4 1 2 7
278º JULIA CURY SABIO 1998-08-07 SÃO PAULO 4 1 2 7
279º PATRICIA BAEZA RIOS 1980-10-04 ITAQUAQUECETUBA 2 2 3 7
280º MARCELA DE TILIO OLIVEIRA 1996-07-04 SÃO PAULO 2 2 3 7
281º CECÍLIA FERNANDES RODRIGUES DA SILVA 1982-08-24 SÃO PAULO 1 3 3 7
282º FERNANDA FERNANDES DE JESUS 1993-05-27 GUARULHOS 5 0 1 6
283º JAMERSON DEAN DA SILVA DE SOUZA 1992-01-10 GUARULHOS 4 1 1 6
284º ROSANA DIAS MARTINES ARAUJO 1969-05-21 GUARULHOS 3 2 1 6
285º SIMONE MARIA DA SILVA FREITAS 1971-06-08 GUARULHOS 3 2 1 6
286º MARIA BETANIA TAMANDARE DIAS 1972-11-06 GUARULHOS 3 2 1 6
287º TAMIRES ARAHY FERREIRA MATOS 1988-06-22 GUARULHOS 2 4 0 6
288º GREICE FERREIRA KUBICKE 1978-09-18 GUARULHOS 2 2 2 6
289º JANAINA SOUZA SILVA 1991-10-07 GUARULHOS 2 2 2 6
290º PRISCILLA CARDOSO DE SOUZA 1974-12-01 GUARULHOS 2 1 3 6
291º RAIMUNDA FREIRE GUSMÃO DOS SANTOS 1975-10-12 GUARULHOS 2 1 3 6
292º SILMARA PIMENTEL MOREIRA 1991-03-22 GUARULHOS 1 3 2 6
293º LUCIANA REIS SANTOS 1981-11-28 GUARULHOS 1 2 3 6
294º KELLY MERCEDES ROQUE SOUZA SILVA 1992-05-24 GUARULHOS 1 1 4 6
295º LETÍCIA DE OLIVEIRA MACEDO 1991-08-04 GUARULHOS 0 3 3 6
296º VANESSA DA SILVA 1994-02-24 GUARULHOS 0 2 4 6
297º ANA PRISCILA DO NASCIMENTO SANTOS 1993-04-30 ARUJÁ 3 2 1 6
298º VALDIRENE LUCIANA DE CASTILHO SOUSA 1979-10-23 MOGI DAS CRUZES 3 1 2 6
299º LARISSA VIEIRA DA SILVA 1996-07-11 GUARULHOS 3 1 1 5
300º MARIA ALDENI DE SOUSA RIBEIRO 1968-05-12 GUARULHOS 2 1 2 5
301º VANESSA FREITAS PEREIRA 1988-10-15 GUARULHOS 2 1 2 5
302º MARIA APARECIDA DE MELO PEREIRA RIBEIRO 1977-11-17 GUARULHOS 2 0 3 5
303º AMANDA ARANTES DE MELO 1994-02-15 GUARULHOS 2 0 3 5
304º RENATA LINO SANTOS 1994-03-23 GUARULHOS 1 2 2 5
305º SILVANA COSTA SANTOS 1989-10-30 GUARULHOS 1 1 3 5
306º MARLENE DE OLIVEIRA SANTOS GONZAGA 1966-10-10 GUARULHOS 1 0 4 5
307º ALECSANDRA CRISTINA DO NASCIMENTO BRAGA 1977-07-10 GUARULHOS 0 4 1 5
308º DANIELLE DOMICIANO BRANDÃO 1983-06-12 GUARULHOS 0 1 4 5
309º KATIA SILENE GERMINO GENUINO 1977-04-23 SÃO PAULO 1 0 4 5
310º MARIA JOSÉ VENERANDA FERREIRA 1968-11-20 GUARULHOS 2 2 0 4
311º TATIANA SANTOS FIALHO STAUT 1979-07-31 GUARULHOS 2 1 1 4
312º CRISTINA ROBERTA DOS SANTOS SILVA 1976-03-29 GUARULHOS 1 2 1 4
313º BIANCA BASTOS ARCHANJO 1993-07-02 GUARULHOS 1 2 1 4
314º MARIA QUITERIA FERREIRA DOS SANTOS 1975-11-14 GUARULHOS 0 1 3 4
315º PRISCILA FREITAS GONÇALVES DE OLIVEIRA 1986-10-16 GUARULHOS 1 1 1 3
316º RITA SANDRA DANTAS BATISTA 1974-01-25 GUARULHOS 1 0 2 3

Curso TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CLASSIF. NOME DATA NASC. CIDADE P M C.G. TOTA L
1º MAXIMILLIAN SILVA CORREIA 1986-09-01 GUARULHOS 5 8 7 20
2º IANN VICARI MASCARENHAS 1992-07-05 GUARULHOS 5 7 7 19
3º NALBERT GOMES DA SILVA PONTES 1998-01-07 GUARULHOS 5 6 8 19
4º GUILHERME DA FRANCA BATISTA 1991-08-23 GUARULHOS 5 7 6 18
5º GUILHERME PIMENTEL DOMINGOS 1997-02-04 GUARULHOS 4 8 6 18
6º LEONARDO FAIDIGA DE ANDRADE 1999-05-20 GUARULHOS 5 5 7 17
7º IGOR ALEX CHAÁR NASCIMENTO DE SALES 1997-04-01 GUARULHOS 5 6 5 16
8º JENIFFER DE OLIVEIRA PINHA 1997-02-06 GUARULHOS 3 7 6 16
9º RAFAELA SOARES INÔ 1998-02-14 GUARULHOS 5 5 5 15
10º MARIANA GOTO DA SILVA 1995-01-14 GUARULHOS 3 6 6 15
11º LUIZ FERNANDO MACEDO 1994-03-11 GUARULHOS 3 4 8 15
12º VICTOR ALMENDRO SANTOS 1997-07-22 GUARULHOS 6 6 2 14
13º GUILHERME AUGUSTO LINS NISTA 1990-04-26 GUARULHOS 5 3 6 14
14º CLEBERSON SOUZA PRAXEDES 1980-07-09 SÃO PAULO 6 5 3 14
15º CAROLINE EVANGELISTA SILVA 1994-05-05 SÃO PAULO 4 4 6 14
16º FELIPE MATOS DA SILVA 1995-01-29 GUARULHOS 3 5 5 13
17º ALEXSANDRO ANTUNES DOS SANTOS 1997-03-30 GUARULHOS 1 7 5 13
18º NATHAN VITOR NAU DE OLIVEIRA 1999-03-23 GUARULHOS 5 4 3 12
19º SANDRA APARECIDA DIAS FIALHO 1982-10-03 GUARULHOS 4 2 5 11
20º VITOR SANTOS FERRETO 1997-04-09 GUARULHOS 3 4 4 11
21º GABRIEL CARVALHO REGIS 1997-11-27 GUARULHOS 3 0 8 11
22º JOSE AUGUSTO SOUZA 1983-07-06 MAIRIPORÃ 4 3 4 11
23º MIKAELLE ROCHA CAVALCANTE 1998-11-04 GUARULHOS 7 1 2 10
24º ANA PAULA ALVES ZUCHELI 1997-04-11 GUARULHOS 5 1 4 10
25º BARBARA DANIELA DOS SANTOS 1997-04-20 GUARULHOS 5 1 4 10
26º FELIPE MATTIOLI DOS SANTOS 1998-03-24 GUARULHOS 4 2 4 10
27º DENIS ROLANDER ISAAC MAGNO 1993-02-12 GUARULHOS 3 3 3 9
28º TATIANE TOMAZ DA SILVA 1994-02-27 SÃO PAULO 2 5 2 9
29º DANIEL DOS SANTOS SILVA 1997-04-06 SÃO PAULO 3 1 4 8
30º CARLA ADRIANA MORAES 1971-07-21 GUARULHOS 4 1 2 7
31º WILLIAN MEDEIROS DA SILVA 1986-03-25 SÃO PAULO 1 1 4 6
32º RICARDO ANTUNES PEREIRA 1985-04-19 GUARULHOS 1 1 3 5

E para constar eu, (MAURÍCIO SEGANTIN), Diretor do Departamento de Relações Administrativas, tornei
público o presente Diário Oficial.


